fere i. q. se reclinare sim. (*reclinatum esse, recubare imprimis sub IA4, IB1b; vi iterativa fort. p. 438, 8. 55. 59; part. praes. fere pro subst. p. 438, 19 sqq.; accedit praedic. p. 438, 1 sq. 9. 27. al.*). indicatur ubi vel quo per dat. p. 439, 72. 440, 12, potius per abl. p. 438, 1 sq. 439, 35. 57. 65. al. et certe p. 438, 61. 439, 1. 23, per praepos. ad p. 440, 5 sq. (aliter p. 438, 38), in c. acc. p. 438, 39. 439, 30. 32. 47. al. (*paulo aliter l. 71*), c. abl. l. 75. p. 438, 25. 58. 60. 439, 26 et saepius, inter p. 438, 24. 43, super c. acc. p. 438, 38. 439, 49 sqq. 70. al. c. abl. p. 438, 69. sim. al. per adv. l. 69. p. 438, 4. al.

**I corporaliter**: **A** usu strictiore, sc. retrorsum, -unt:

**1 quilibet**: ENN. ann. 230 (*ad remiges*) poste -ite vestraque pectora pellite tonsis (*cf. de eadem re 231 pone petunt*). STAT. Theb. 7, 639 sua Centaurus moriens in terga -it. PALLAD. hist. mon. I 55, 3 p. 329<sup>A</sup> (*log. Melania*) non in lectica -ens iter feci (gr. p. 149, 10 οὐ λεπτικός ὥδενοά πον).

**2 epulantes, convivae** (*in imag. ponitur res pro persona p. 438, 6*):

**a generatim**: **a vario respectu**: CIC. Verr. II 3, 61 cum Apronius ... in triclinio ... -isset. HOR. epist. 1, 5, 1 si potes Archiacis conviva -ere

lectis (*praedic. ut: MART. 2, 19, 3 debet Aricino c. -ere clivo. 3, 30, 1 gratis*). Ov. epist. 16, 233 (*Paris Helenae*) multa ... ne videam, versa cervice -o. VAL. MAX. 8, 7 ext. 5 cibi capiendo causa. PHAEDR. 4, 26, 19. LVCAN. 10, 152 hic ille -at sordidus ... consul, i. *Cincinnatus* (*cf. 136 discubere*).

5 PETRON. 67, 1 Fortunata quare non -it? (*cf. 3 discubbit*). 70, 13. MART. 12, 17, 7 (*in imag.*) febris tecum circumfusa rosis ... -it (*cf. p. 436, 23*). al. IVV. 5, 65. al. SVET. Tib. 72, 3 Chariclen medicum digressurum ... remanere ac -ere hortatus est cenamque protraxit. VET. LAT. Luc. 9, 14 (cod. 2, sim. 3; *Christus discipulis*) facite, eos, sc. quinque milia, -ere, convivia quasi quinquagenos (, gr. καταχλίνατε, cod. 4. al. et Vulg. f. ... discubere. cf. AMBR. in Luc. 6, 82 [*comparantur Matth. 14, 19. al. et 15, 35*] etiam accubitionis est differentia: ... illi discubunt, isti -unt; maior enim est quaedam requies -entis). I Cor. 8, 10 (cod. 75, sim. al. et VVLG.) si quis viderit te ... in idol(i)o -entem, nonne conscientia eius ... aedificabitur ad manducandum immolata? (gr. καταχείμενον. item in *idolio* [*cf. p. 435, 16. 436, 35*] e. g. CANON. Turner II p. 21 rec. II [sim. al.] quanticumque ... -entes comederunt cum tristitia ..., sine oblatione recipiantur [p. 66 rec. III reclinati inter alios, p. 67 rec. V inter discubentes; gr. Ioh. Schol. tit. 39, 7 ἀναπεσόντες]). al. part. praes. plur. -entes vergit in vim subst. q. e. convivae: PETRON. 70, 8 pedes ... -entium unixerunt pueri. CIL V 7920 (*saec. II/III<sup>1</sup>*) -entibus panem et vinum praebuit quidam. AMBR. off. 3, 11, 71 oculos -entium. AVG. in psalm. 61, 6 l. 23 in tam magna turba -entium. al. β respicitur collocatio -entium: SEN. contr. 2, 1, 35 arcessitum a domino servum, ut inter se medius et dominam -ret, (regum [vel rem] haberet codd.). suas. 7, 13 ille ..., qui in imo -ret (*ibid. iterum*). PETRON. 38, 7 illum, qui in i. imo -ret (*ibid.* iterum). SEN. dial. 2, 15, 1 in convivio regis -ere infra mensam vescique cum servis. MART. 6, 74, 1 medio -it imus ille qui lecto (*adde l. 26; cf. l. 41*). IVV. 3, 82 fultus ... toro meliore -et Graeculus? (-it var. l.). PLIN. epist. 2, 6, 3 qui mihi proximus -bat. 4, 22, 4 cenabat Nerva cum paucis; Veiento proximus atque etiam in sinu -bat (*adde l. 35*). 9, 23, 4 -bat mecum ... Rufinus, super eum municeps ipsius. VET. LAT. Matth. 23, 6 (cod. 2) primum locum -endi (*ceterum v. p. 435, 25 sqq.*). Marc. 12, 39 (*ibid.*) qui scribæ volunt ... in -endo, in cenis, primum locum (, gr. πρωτοκλισίας, cod. 4. al. et Vulg. primos discubitus). Ioh. 13, 23 (cod. 3. al., sim. al. et VVLG.) erat ... -ens unus ex discipulis eius in sinu Iesu (gr. ἀνακείμενος, cod. 14 disc(um)bens. respicitur Iohannes ut: 13, 25 [ibid.] -ens ... ille supra pectus Iesu [gr. ἀναπεσόν, cod. 5 incumbens]. 21, 20 [cod. 4. sim. al. et VVLG.] -uit ad cenam super pectus eius [gr. ἀνέπεσεν]. pendent HIL. trin. 6, 43 in pectus domini. SACR. Leon. 1276. al.; cf. p. 436, 31 sqq.). GREG. TVR. Franc. 2, 23 p. 69, 1 usurpator episcopatus primus -it in toro. al.

5 b speciatim -itur: in convivio caelesti: HOR. carm. 3, 3, 11 Pol- lux et ... Hercules ..., quos inter Augustus -ens ... bibet ... nectar. VET. LAT. Matth. 8, 11 (cod. 4. sim. al. et VVLG.) multi ... -ent cum Abraham et Isac et Iacob in regno caelorum (gr. ἀνακλιθήσονται, cod. 10 discubent. sim. Luc. 13, 29 [cod. 4. al.; gr. ut supra, cod. 3. al. dis-, 15 et Vulg. accum- bent]. explic. et locos pendentes v. infra et p. 435, 14). IREN. 4, 36, 8 cum patriarchis -ent fideles, participantes cum eis epulacionem. AMBR. paenit. 2, 8, 72 (*antea: inventiar 'unus de discubentibus' [Ioh. 12, 2]*) inter convivas mensae caelestis. AVG. serm. 362, 30 quod ... dictum est (v. supra p. 435, 16), quia -entes epulabuntur ..., hoc significatum est, quoniam magna requie pascentur cibo veritatis. EPIPHAN. in euang. 52 p. 133, 18 qui -ent, necesse est, ut manduent (*sc. panem angelorum*). al. in mensa dominica, eucharistia: TERT. pudic. 9, 11 rursus illi, apostatae, mactabitur Christus et -et ... in toro dei patris (*cf. 9, 16 opimitate dominici corporis vescitur, eucharistia scilicet*).

60 5 **3 requiescentes, dormientes**: CIC. de orat. 2, 287 cum Lepidus ce- teris se in campo exercentibus ipse in herba -isset. div. 1, 57 quendam primo, perterritum somnio, surrexisse; dein, cum se conlegisset ..., -isse. al. NEP. Dion 9, 1 cum ... Dion ... in conclavi edito -isset (cf. 4 in lecto cubantem). Ov. fast. 2, 345 sponda ... sibi propiore -it Faunus pruriens. STAT. silv. 4, 2, 46 Rhodopes in valle -it dimissis Gradivus equis (*postea: ponit membra; iacet*). VET. LAT. gen. 49, 9 (Ambr. Iac. 2, 9, 39. al.) -ens dormisti ut leo eqs. (*ceterum v. p. 436, 11 sqq.*; intellegunt de Christi morte e. g. AMBR. patr. 4, 20 quando iacuit in sepulchro. AVG. civ. 16, 41 p. 192, 8 sepultura eius agnoscitur, in qua -uit dormiens. serm. 37, 2 'ascendisti': crux est; '-ens': mors est. al.). Judith 13, 15 (cod. 131. al. = VVLG. 13, 19) in quo conopeo Holofernī -bat in ebrietate sua (gr. κατέχετο, cod. 109 discubebat). IV Esdr. 3, 1 conturbatus sum super cubili meo -ens (cubile meum var. l. cubiculo meo ed. Clement.). Marc. 7, 30 (cod. 3. 16) pater domum reversus invenit ... filiam suam -entem in lecto (gr. βεβλημένον, cod. 4. al. et Vulg. iacentem). ALC. AVIT. carm. 2, 11 si in paradiso delectat carpere somnos, mollibus in pratis pictaque -itur herba. al.

70 5 **4 iacentes in sepulchro, feretro, rogo sim. (sc. mortui, sed moriturus** Ov.; e coni. fort. addas p. 435, 48; cf. etiam supra l. 64 sqq.): Ov. met. 9,